
Euro 37

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

38
Promarní Itálie 
příležitost získat 
200 miliard eur?
Římu přitékají neplánované peníze 
z Evropské unie. Někteří však pochybují, 
že se zemi díky nim podaří ekonomicky 
restartovat

12 Krize, říkáte? Čeští miliardáři 
bohatnou rychleji než v letech 
prosperity

20 Vítězem energetické krize 
se stává... Daniel Křetínský

Report

26 Těžké časy pro výrobce, 
dobré pro zákazníky

32 Říše středu na rozcestí

34 Víra v prvek budoucnosti

36 Kované investice: Dovážíme 
nejvíce ruské ropy od roku 2010

38 Financial Times: Promarní Itálie 
příležitost získat 200 miliard eur?

Čeští miliardáři 
bohatnou rychleji 
než za prosperity
Letošní žebříček nejbohatších Čechů 
a Slováků je unikátní hlavně výrazným 
zhodnocením majetku byznysmenů 
podnikajících v energetice, finančních 
službách a zbrojním průmyslu

Panorama

44 Silicon Valley usiluje 
o nesmrtelnost

50 Noc jako žádná jiná

52 Přírodní katastrofy škodí 
i českým automobilkám

54 Společnost

56 Lidé a podniky

58 S únosci se (ne)vyjednává

Partnerská příloha

IT bezpečnost

44
Silicon Valley 
usiluje
o nesmrtelnost
Američtí technologičtí podnikatelé Jeff 
Bezos, Mark Zuckerberg, Peter Thiel 
a Sam Altman nechtějí zestárnout, 
dokonce chtějí žít věčně

25
Těžké časy pro 
výrobce, dobré 
pro zákazníky
Dlouho to vypadalo, že postcovidový růst 
cen se bude týkat i smartphonů. Jenže 
trh se zasekl a ceny míří na předcovidové 
úrovně. Důvodem je dlouhodobý pokles 
zájmu o nové přístroje. Má to řadu příčin 
a výrobci z nich nemohou mít radost


